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听说了吗？被刮开的顶呱刮也能大
“变身”！想知道顶呱刮的奇妙旅程是什
么样的吗？一起来check一下吧！

顶呱刮两大探索
艺术与环保的完美融合

作为深受购彩者喜爱的即开型彩票，
顶呱刮既带来轻松即享的快乐，也蕴含了
对美好生活的期许。那么当一张顶呱刮
完成被刮开的“使命”后，它的终点是什么
呢？

为践行绿色生活的理念，中国体育彩
票的脚步不停歇，举办“绿色生活 顶呱
刮”主题活动。“循环利用”便是体彩做的
探索尝试之一，收集被刮开的即开票、除
杂质、泡水、磨纸浆、挤压水分、烘干、印上
图案……

顶呱刮“摇身一变”，以书签、本子等
全新的形态出现。

“绿水青山”早已耳熟能详，环保、低
碳、绿色的理念深入人心，在一道道专业
的工序后，“旧”票也可以焕发“新”生
机。这次对顶呱刮回收利用的实践，是一
个很好的例证，除了再生纸制品，折纸艺
术家秦坤老师还利用顶呱刮即开票，创作
了折纸作——《奔跑的人》。寓意回归本
质，行稳致远，砥砺前行，这个极富创意的
探索实践，是环保与艺术的完美融合，也
激发了公众对绿色生活的关注和参与热
情，在此背景下，四川体彩举办了手工作

品网络评选活动，参赛者们利用顶呱刮，
制作了创意十足的手工作品，如龙舟、天
鹅、孔雀等等。这些作品既富有新意又环
保。

线上线下联动
绿色生活理念广泛传播

中国体育彩票还上线了“绿色生活
顶呱刮”主题 H5 互动活动，通过线上平
台，参与者可以了解本次顶呱刮回收再生
成本的完整过程。

同时“绿色生活 顶呱刮”主题活动，
在全国范围内线下落地开展，各地体彩通
过创新的活动形式，让绿色生活变成一种
潮流，长沙、广西体彩等走进商圈，携手广
大市民一同传播绿色环保理念，倡导绿色
低碳生活方式。

吉林体彩携手长春人文学院，通过丰
富多样的互动方式，让学生们亲身参与绿
色生活的实践，大二的李同学表示：“我设
计的是可爱的乐小星画面，觉得这个体彩
吉祥物特别可爱，所以就画上去，而且帆
布包也是非常环保，平时上课都会用到，
为建设环保校园做一点贡献。”

在湖北，体彩和当下最火热的音乐
节，碰撞出了不一样的化学反应。“绿色
生活 顶呱刮”主题展区，将微光公益理
念，绿色持续发展的环保态度，与音乐节
的激情完美结合。

值得一提的是，11 月 28 日，“绿色生

活 顶呱刮”空降2024年上海体博会。上
海体彩中心积极致力于拓展体彩消费新
空间，打造品牌活动新亮点，携手公益合
作伙伴“熊爪咖啡”，打造联名快闪店，活
动现场风格以清新环保的绿色为主，不仅
让人有眼前一亮的感觉，更是完美匹配绿
色生活的理念，再搭配上超萌的乐小星，
和象征幸运的顶呱刮萌物与幸运的碰撞，
吸引众多市民围观并走进快闪店，现场氛
围超火热~。24岁的陈小姐表示：“活动现
场真的很亮眼，特别符合环保的主题。最
重要的是，没有人可以拒绝乐小星和熊爪
咖啡，太可爱了！体彩真的完全抓准了我
们的喜好，我平时偶尔也会购买一张顶呱
刮，顶呱刮是属于我们年轻人的‘心灵按
摩师’”。

还有不少省市，创新性地结合了马拉
松、乒乓球等运动赛事活动，传递了环保
和健康运动的绿色生活理念。许多市民
通过参与这次主题活动，对绿色生活有了
更深入的了解和认识。他们表示“循环利
用，更能为生活添一份‘彩’”“愿和顶呱刮
一道践行绿色理念，为建设美丽中国贡献
力量”……

“绿色生活 顶呱刮”主题活动，已经
圆满收官。但绿色生活的理念却永远不
会止步，让我们和中国体育彩票，一同向

“绿”而行，“益“起刮顶呱刮！
（青海体彩）

责任彩票，不仅是国家公益彩票的
担当所在，更是每一位参与者共同守护
的净土。它以责任为基，以公益为魂，旨
在构建一个健康、理性、可持续的购彩环
境。

近年来，青海省体育彩票发行中心
在销售细节中积极落实责任彩票理念，
通过一系列具体措施，推动国家公益彩
票事业持续健康高质量发展。在销售细
节上，各地体彩实体店在墙上展示责任
彩票建设成效，在醒目位置摆放张贴有
关责任彩票的海报和警示宣传语，如“快
乐购彩，理性投注”“禁止向未成年人售
彩及兑奖”等。同时，店内还放置着责任

彩票宣传单页、折页等物料，供购彩者取
阅，加深购彩者对责任彩票的认知。

“小朋友，你知道吗，根据规定，未
成年人是不能买体育彩票的哦。”在西
宁市昆仑东路一家体彩店内，代销者刘
先生在接待一位学生模样的孩子来购
买顶呱刮彩票时，他友情劝导这位学
生，并向他讲述了未成年人不能购彩的
相关规定。

在实体店经营中，细节决定成败。
不少实体店代销者不仅关注店内布局和
氛围，还积极学习彩票知识、掌握必要的
沟通技巧和销售技巧。同时，通过提供
饮水、充电、阅读等服务，营造舒适的购

彩环境，与顾客建立良好的信任关系。
近年来，青海体育彩票通过一系列

措施，积极落实责任彩票理念，不仅保护
了购彩者的合法权益，也提升了体彩事
业的公益形象。如，组织开展责任彩票
专题培训，围绕政策法规、社会责任、市
场营销等多个方面剖析责任彩票的内涵
和实践，让代销者进一步认识了责任彩
票的重要性，树立正确的责任意识和服
务意识。

未来，青海省体彩中心将继续秉承
“责任、诚信、团结、创新”的体彩精神，推
动国家公益彩票事业持续健康高质量发
展。 （徐变银）

近期，中国体育彩票推出了一款备
受期待的超级大乐透套餐票，为广大购
彩者带来更加丰富和便捷的购彩体验。
这款套餐票不仅包含了多种热门玩法，
还提供了更多中奖机会，让更多的购彩
者享受到彩票的乐趣。

据西关大街网点负责人高先生介
绍，此次推出的超级大乐透套餐票有18
元套餐、28元套餐、58元套餐、88元套餐
四种，便捷的随机出号方式，只需选择心
仪的价位，一张满载幸运的套餐票即可

到手，即便是初次接触大乐透，也能迅速
融入其中，体验大乐透带来的不一样的
乐趣。

此次超级大乐透套餐票的推出，不
仅丰富了体彩的产品线，也为购彩者提
供了更多的选择和乐趣。很多人都很想
尝试购买大乐透，却常因选号困难而无
从下手。如今，大乐透套餐票的推出帮
助大家化解这一难题，集合了体彩大乐
透多样玩法于一张彩票上，摆脱选号的
烦恼，让购彩之旅变得简单便捷，也让每

一次投注都满载更多期待与欢乐。
当前，超级大乐透套餐票已在全国

各地体彩销售点同步发售，广大购彩者
可以前往就近的体彩销售网点购买。

未来，中国体育彩票将继续秉持“公
益体彩，乐善人生”的宗旨，不断推出更
多新颖有趣的彩票产品，为购彩者带来
更加优质的购彩体验。让我们一起期
待，超级大乐透套餐票带来的好运和惊
喜！

（实习记者 马艳）

全国联网体育彩票“排列5”

开奖日期：2024年12月4日
本期全国销售金额：21894114元

本期中奖情况（第24325期）

奖等

一等奖

中奖注数

54注

单注奖金

100000元

应派奖金合计

5400000元

37257507.40元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2025年2月3日，逾期作弃奖处理。

0 2 3 0 7开奖号码：

开奖日期：2024年12月4日
本期全国销售金额：302351348元

开奖号码：

本期中奖情况（第24141期）

奖等

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

八等奖

九等奖

基本

追加

基本

追加

中奖注数

7注

2注

154注

43注

263注

1332注

23108注

42173注

49915注

1002232注

9031345注

单注奖金
（元）

8545200

6836160

71205

56964

10000

3000

300

200

100

15

5

应派奖金合计
（元）

59816400

13672320

10965570

2449452

2630000

3996000

6932400

8434600

4991500

15033480

45156725

本期一等奖出自：北京(基本1注 追加1注)、河北(基本1

注)、江苏(基本1注 追加1注)、福建(基本1注)、四川(基本

1注)、贵州(基本1注)、新疆(基本1注)。

966806148.16元奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为2025年2月3日，逾期作弃奖处理。
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全国联网体育彩票大乐透

中国体育彩票排列3（青海省）
第24325期开奖公告

开奖日期：2024年12月4日
本期全国销售金额：41668284元
本省（区、市）销售金额：273158元

投注方式

直选

组选3

组选6

直选赠票奖

组选3赠票奖

组选6赠票奖

全国中奖注数

8551注

0注

20739注

0注

0注

0注

本地中奖注数

61注

0注

148注

27注

0注

47注

单注奖金

1040元

346元

173元

---

---

---

4949784.92元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2025年2月3日，逾期作弃奖处理。

0 2 3开奖号码：

超级大乐透套票 掀起购彩热潮

体彩责任彩票体彩责任彩票：：销售中细微之处见真章销售中细微之处见真章

向向““绿绿””而行而行““益益””起顶呱刮起顶呱刮


